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N e d j e l j n i  l i t u r g i j s k i  l i s t i ć  

       VARAŽDINSKA BISKUPIJA 

ŽUPA SV. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET                       
             Trg braće Radića 14 

42203 Jalžabet Tel. 042/ 647-083 

 Godina III -B Broj 14.   31.03.2024.     

                      USKRS-VAZAM 
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NED.31.03.2024.    

 USKRS-VAZAM 

1.+Antun g.,Gabrijelâ,Valentin i Stjepan Kovačić u 

8,00(Kelemen)  

2.+Slavko i Franjica Pentić u 9,30(Jakopovec) 
PROCESIJA ZA USKRSLIM KRISTOM PRIJE MISE 

3.Na čast Uskrsnuća Kristova u 11,00(Jalžabet) 

         Pon. 01.04.2024. 
Uskrsni ponedjeljak 

1.+Marija i Tomo i ob.Špoljarić i Franjčić u 8,00 (Jalžabet) 

2.+Tomo Obad 3. spro. u 9,30(Kelemen) 

        Ut. 02.04. 
Sv.Franjo Paulski 

1.EMAUS 
 

      Sr. 03.04.    

   Rikard,Cvjeta 

1.EMAUS 
  

        Čet. 04.04. 

 Sv.Izidor biskup 

1.EMAUS 

 

       Pet. 05.04. 

Sv.Vinko Ferrerski 

1.EMAUS 

 

    Sub.06.04.           

VELIKA SUBOTA 

1.+Zorica Premužić 3.spro. u 17,00(Kelemen) 

2.+Marina Car  g. u 18,00(Jalžabet)  

 

NED.07.04.2024.    

 2.USKRSNA 

   NEDJELJA 

BOŽANSKOG  
  MILOSRĐA 

1.+Boris i Brankâ Mikac i ob. u 8,00(Jalžabet)  

 
2.+Mirko Fulir  g. u 9,30(Jakopovec) 

 

3.PROŠTENJE U GORNJEM KUČANU U 10,30 
  (Poldanice neće biti) 

RRR AAA SSS PPP OOO RRR EEE DDD    SSS VVV EEE TTT III HHH    MMM III SSS AAA       

Evanđelje Iv 20, 1-9 
Trebalo je da Isus ustane od mrtvih. 
 
Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu  

 

Prvog dana u tjednu rano 

ujutro, još za mraka, dođe 
Marija Magdalena na grob i 

opazi da je kamen s groba 

dignut.Otrči stoga i dođe k 

Šimunu Petru i drugom učeniku, 

kojega je Isus ljubio, pa im 

reče: »Uzeše Gospodina iz 
groba i ne znamo gdje ga 

staviše.«Uputiše se onda Petar i 

onaj drugi učenik i dođoše na 

grob. Trčahu obojica zajedno, 

ali onaj drugi učenik prestignu 

Petra i stiže prvi na grob. Sagne 
se i opazi povoje gdje leže, ali 

ne uđe. Uto dođe i Šimun Petar 

koji je išao za njim i uđe u 

grob. Ugleda povoje gdje leže i 

ubrus koji bijaše na glavi 

Isusovoj, ali nije bio uz povoje, 

nego napose svijen na jednome 
mjestu. 

Tada uđe i onaj drugi učenik 

koji prvi stiže na grob i vidje i 

povjerava. Jer oni još ne 

upoznaše Pisma da Isus treba 

da ustane od mrtvih. 
Riječ Gospodnja 

,
 
d

 

Zborna molitva 

Bože, ti si danas po 

svojem Jedinorođencu 
pobijedio smrt i nama 

otvorio pristup vječnom 

životu. 

Zato slavimo blagdan 
njegova uskrsnuća: 

obnovi nas, molimo, 

svojim Duhom, i daj da i 

mi uskrsnemo u svjetlo 
života. Po Gospodinu. 

 

Nedjeljni liturgijski Listić župe sv. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET 
                                   Uređuje i kreira: Matija Vonić,župnik 
                             IZDAJE: Župa sv. Elizabete Ugarske-Jalžabet 

Uredovno vrijeme župnog ureda je sat vremena prije i  poslije Svete Mise, a 
ponedjeljkom i blagdanom ne radi. U slučaju potrebe zovite   098/9444548 

       zupni.ured.jalzabet@vz.t-com.hr              www.zupa-sv-elizabete.hr  

                                     ili na župnikov mail: matija.vonic@kc.t-com.hr 
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http://www.zupa-sv-elizabete.hr/
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Redovni godišnji doprinos za župne potrebe 2024. 

1.Ivanka Haramas,Vinogradska 74,Jakopovec 
(ispravak) 
2.Marko Hruško,Leštakovec 47 
3.Ivan Novak,Leštakovec 1 
3.Marijan Premužić,Leštakovec 41 
4.Zdenka Janušić,Vinogradska 23,Kelemen(2022-24) 

5.Katarina Habek,Varaždinska 62,Novakovec 
6.Zvonko Tkalčec,Kolodvorska 13,Jalžabet 
7.ob.Jug,Varaždinska 64,Jakopovec 

 Hvala svima koji svoje obaveze prema Crkvi ispunjavaju.  
ISPRIKA AKO NIJE NEKI PODATAK TOČAN. UPOZORITE ME. HVALA 

============================================ 
USKRSNI KONCERT KUD-a „ELIZABETA“ iz 

Jalžabeta  održati će se u domu kulture 01.04. 

u 16,00. 
EMISIJA o USKRSU  KUD-a i našim običajima  biti 

će na CMC televiziji  na Veliki petak u 20,30; u 

subotu u 14,30 i u ponedjeljak 14,30.Pogledajte. 
***************************************** 

Preminuli:Josip Cvetković 21.03.2024. iz 

Kaštelanca; Zvonko Škrlec 23.03.2024. iz 

Kelemena. Pokoj vječni daruj im Gospodine. 
=============================== 

ŽUPNI VJERONAUK: 10.04 Prvopričesnici; i 

12.04.Firmanici. Dolaziti na sv.mise. 
=============================== 

 

SRETAN VAM USKRS, ALELUJA. 
ISUS JE USKRSNUO I MI ĆEMO SE 

NAĆI U VJEČNOSTI. 

Župnik Matija sa suradnicima. 
 

 

 
      Godišnjice  smrti u idućem tjednu 01.04.-07.04. 

Dat. smrti Ime i prezime Stanovanje 

05.04.2023. Marina Car r. Vrček Jalžabet 

======================================== 
Torinsko platno i relikvija Sudarija iz Ovieda, za 
koji tradicija vjeruje da je rubac koji je stavljen na 

Isusovo lice odmah nakon smrti, podudaraju se u 

rasporedu krvavih mrlja na njima i njihovoj strukturi, 
što znači da su oba platna prekrivala lice istog 

čovjeka, potvrdilo je istraživanje 

španjolskih stručnjaka.Kako je to u svojoj knjizi  
 

“Svjedoci otajstva” napisao poljski publicist Grzegorz 

Górny, Sudarij koji se u španjolskom gradu Oviedu 
nalazi još od 761. i časti se kao rubac koji je bio na 

glavi mrtvog Krista, bio je i ranije uspoređivan s 

Torinskim platnom. Tako je sindolog Alan Wangher 

svojedobno proveo istraživanje koje je pokazalo da 
krv na oba platna pripada muškarcu i da je 

grupe AB. Poklapali su se i razmjeri nosa žrtve čija je 

duljina bila 8, a širina 2 centimetra. U oba slučaja nos 
je bio oteknut na desnoj strani i nakrivljen na nju, a 

na desnom obrazu nalazila se velika rana. Kao i u 

ovom novom istraživanju, otkrivene su podudarnosti 
rana na području čela – ranama nanesenim trnovom 

krunom. U istoj knjizi Górny navodi kako je platno iz 

Ovieda bilo stavljeno na Kristovu glavu još dok je bio 
na križu, kako bi se zaustavilo obilno krvarenje iz 

nosa i ustiju. Potom, kada je tijelo bilo položeno, 

skinuto je i ponovno stavljeno na lice, ali ovaj put 
drugačije presavijeno. Znanstvenici su na njemu 

precizno lokalizirali mrlju koja je nastala nakon što je 

netko dlanom stisnuo nos umrloga kako bi zaustavio 

krvarenje. Sve se to slaže sa židovskim pogrebnim 
običajima koji su temeljeni na vjerovanju da se u 

čovjekovoj krvi nalazi njegova duša. Zato niti jedna 

kap krvi pokojnika nije smjela biti izgubljena. 
Sudarij je skinut s Isusova lica u grobnici, nakon što 

mu je tijelo premazano mirnom i alojom i omotano u 

platno koje se danas čuva u Torinu. Vjeruje se kako 
su oba platna apostoli Petar i Iva pronašli u praznoj 

grobnici u koju su ušli na uskrsno jutro.  

 
Kako piše Sveto pismo: 

“Sagne se i opazi povoje gdje leže, ali ne uđe. Uto 

dođe i Šimun Petar koji je išao za njim i uđe u grob. 

Ugleda povoje gdje leže i ubrus koji bijaše na glavi 
Isusovoj, ali nije bio uz povoje, nego napose svijen na 

jednome mjestu.” (Iv, 20, 5) 

 
 

ŠTO ZNAČI SAVIJEN UBRUS? Iv 20, 1-9  
"Kamen s groba je dignut." Grob je prazan! 

Magdalena javlja Petru i Ivanu, a oni sprintaju do 

groba!Petar je vidio nešto neobično: "ubrus koji 
bijaše na glavi Isusovoj nije bio uz povoje, nego 

napose svijen na jednome mjestu". 

Da je netko ukrao tijelo Isusovo - sigurno ne bi 
ostavio uredno složene povoje. Petar je zbunjen. 

Što bi to imalo značiti?Dotaknimo se malo 

hebrejske tradicije:Presavijeni ubrus ima veze sa 
pojmom gospodara i sluge, a svaki Židov znao je tu 

tradiciju. 

Nakon što sluga savršeno postavi stol, on čeka, 
promatrajući sa strane, dok gospodar ne završi 

objed. Sluga se ne usuđuje dirati stol dok gospodar 

ne završi. Kada gospodar završi s objedom, on 

ustaje od stola, obriše prste, svoja usta i bradu, te 
taj ubrus baca na stol. Sluga tada zna da smije 

počistiti stol, jer je bačen ubrus na stol (u ono 

doba) značio: "Ja sam završio." Ali ako je gospodar 
ustao od stola, presavio svoj ubrus i stavio ga kraj 

svoga tanjura, sluga ne bi smio dirati stol, jer je 

tako složen i ostavljen ubrus značio: "Vratit ću se." 
Shvaćate li sada što nam je Gospodin Isus poručio 

tim činom? Tom gestom s ubrusom i povojima 

(kojima danas smatramo i častimo Rubac iz Ovieda 
i Turinsko platno) Isus nam poručuje: "Nisam 

završio! Vratit ću se! Neću vas ostaviti same." 

"Tada uđe i onaj drugi učenik koji prvi stiže na 

grob i vidje i povjerova."Kad je ljubljeni učenik 
vidio isto što i Petar u njemu je pukao novi svijet. 

Naš tekst kaže kratko: „Vidje i povjerova“. 

Ivan, koji piše ovo evanđelje, jedini je od 
evanđelista bio prisutan pri pokapanju Isusova 

tijela i on najbolje zna kako je pokop obavljen.Iako 

u tome trenutku nisu još u potpunosti upoznali 
Pisma, ipak je Ivan povjerovao.On svakako nije u 

svemu razumio Isusa, no granice shvaćanja nisu i 

granice srca. 
Iz iskustva s Isusom Ivan je naučio: Ljubav ne 

može umrijeti!Kada malakšem na putu dobra, 

upravo tada osjetim kako me vodi njegova ruka. 
Kada mi sve lađe potonu, osjećam njegov glas koji 

me hrabri. 

Kad mi se čini da u meni umire i biva sahranjena i 

posljednja nada, 
vidim i vjerujem da me Bog uskrišava! 

Radujmo se! 

Gospodin uskrsnu! 
Uistinu uskrsnu! 

 

IZ ŽIVOTA NAŠE ŽUPE 

https://www.bitno.net/vijesti/znanost-je-potvrdila-kristove-relikvije-dokaz-su-autenticnosti-evandeoskih-izvjesca-o-isusu/
https://www.bitno.net/vijesti/znanost-je-potvrdila-kristove-relikvije-dokaz-su-autenticnosti-evandeoskih-izvjesca-o-isusu/

